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کــوتـاه

گاه از یاد می بریم آنچه می تواند کسی را چه در زندگی، چه 
پس از مرگ، نزد مردم عزیز کند و به اوج برساند، خواست خداوند 
است، نه چیز دیگری. چه مدعیانی که برای کسب محبوبیت، 
برنامه ریزی های محاسبه شده می کنند، اما نه تنها مهر آنان بر 
دل ها نمی نشیند، بلکه روز به روز از شأن و محبوبیت شان نیز 
کاسته می شود، چرا که اغلب آنان به جای آنکه »خودشان« 
باشند و بر مواضع و باور های خودشان بایستند، بر موج مخالفت یا 
موافقت هیجانی مخاطبان سوار می شوند. غافل از اینکه نمی توان 
همیشه بر موج سوار ماند. چون موج ها می آیند و  می روند و جز 
کفی از خود باقی نمی گذارند. در مقابل، انسان های بزرگی را 
می بینیم که با هر گرایش و نگرشی همواره خودشان هستند و 
فریب موج ها را نمی خورند. بر باور خویش استوارند و همزمان به 
مصلحت جمع نیز می اندیشند. حتی اگر جمع قدرشان را نداند. 
حتی اگر از آنان بی مهری ببینند و دشنام هم بشنوند. مهم نیست، 
چون این عده از بزرگان به کف و سوت و هورا کشیدن ها نیز 
دلخوش نیستند و تنها به تکلیف می اندیشند. شگفتا که خداوند 
 نیز به موقع، عزتی به آنان می دهد که به اسطوره بدل می شوند. 
دعایی نماد تمام عیار این عده از بزرگان و نام آوران تاریخ 
معاصر ایران است. کسی که خود را خادم همه می دانست 
اما برای خود چیزی نمی خواست. او آینه ای بود در برابر 
 دیدگان ملت و نظام. آینه ای که همه را می دید جز خود را. 
او نماینده  ولی فقیه بود. اما در ایفای این نقش، از  شأن و آبروی 
خودش برای امام و رهبری مایه گذاشت. برخلاف کسانی که از 
خودشان چیزی ندارند و تنها با شعار های کلیشه ای و ادبیات 
فرمایشی، شامه ها را می آزارند. اینان نه تنها نفعی به نهضت و 
مقتدای خود نمی رسانند که اسباب زحمت را نیز فراهم می کنند. 
دعایی اما کسی بود که ضمن تبعیت خالصانه از امام و رهبری، با 
شیوه های بدیع و نو به نو، به وسیع تر شدن این دایره می اندیشید. 
ضرورتی که برخی از متولیان امر از آن غافلند و به جای تلاش 
برای جذب بیشتر، روز به روز این دایره را تنگ تر می کنند. این 
در حالی ا ست که نظام در مسیر دشوار پیش رو بیش از هر چیز 
به اقناع عموم افراد و همراهی همه  طبقات و اقشار نیاز دارد. 
 امر خطیری که همت بزرگمردانی چون دعایی را می طلبد. 
او یک روحانی متدین و انقلابی بود. اما نه با تدینش گزندی به 
غیر متدینان رساند، نه به واسطه  سوابق کم نظیر انقلابی اش 
کسانی را که به هر دلیل روحیه  مبارزه و انقلابی گری نداشتند 
از خود راند. ضمن آنکه تعاملش با افراد و نحله های غیر همسو 
و رواداری اش با همه  اقشار و سلیقه ها سبب نشد که ذره ای از 
اعتقادش به نظام و رهبری کاسته شود. همان گونه که در زهد 
و تشرع، روحیه  بسیجی و ساده زیستی بی مانندش دیگرانی 
را که این گونه نبودند، غریبه نمی دید و همه  گرایش ها را 
 جذب خلق و خوی رحمانی و عطوفت پدرانه اش می کرد. 
مجموعه  این خصائل اخلاقی، از دعایی چهره ای ساخت 
که به زحمت بتوان بدیلی برای او پیدا کرد. عجیب آنکه با 
وجود این همه دارندگی و برازندگی ادعایی نداشت و خود را 
خاک پای همگان می دانست. ضمن آنکه به تکریم اصحاب 
فرهنگ و دانش و هنر، آشتی و رفع نقار بین بزرگان و ترویج 
 مدارا و رواداری در سپهر سیاست و فرهنگ نیز می پرداخت. 
او اکنون از میان ما رخت بربسته و با همان غصه ها تنهایمان 
گذاشته است. ما نیز برای بهبود اوضاع، جز مسیری که او پیش 
پای ما گذاشت، راه دیگری نداریم. پس بیاییم با گذشت و 
رواداری، مجموعه  یاران و پیشکسوتان انقلاب را دوباره به یکدیگر 
نزدیک کنیم و از کوبیدن بر طبل نفرت و ناامیدی دست برداریم. 
دعایی بیش از فاتحه، به این نیاز دارد که فاتحه  کدورت ها را 
بخوانیم. برای من مثل روز روشن است که تحقق این امر بیش از 
هر چیزی روح دعایی را شاد می کند. ما که در زنده بودنش باری 
از  شانه های خسته  او برنداشتیم. پس بیاییم در فقدان ابدی اش 
روح او را شاد کنیم و پاداشی را که هرگز نخواست، به او بدهیم. به 
او که در رواداری الگویی منحصر به فرد و در مسیر دشوار وفادار 
ماندن، تکیه گاهی مطمئن بود. برای من کمترین که این گونه 
بود. بی سبب نیست که احساس می کنم با رفتن دعایی، در طی 
این مسیر دشوار تنهاتر شده ام و مأمنی را که در تلخکامی ها و 

بی مهری دیدن ها داشتم، از دست داده ام. 

نخواست، اما اسطوره شد!

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
ساخت و ساز غیرمجاز

در استان مازندران شاهد ساخت و ساز های بسیاری در حریم 
رودخانه ها هستیم. در شهرستان های آمل،  محمودآباد و بیشتر 
شهر های استان مازندران این مشکل وجود دارد. همین طور اگر 
پیش برویم دیگر نه رودخانه ای داریم و به واسطه قطع درختان 
نه جنگلی که حداقل یک دقیقه در کنار آن استراحت کنیم از 
مسئولان تقاضا داریم که به این مشکل رسیدگی کنند تا جلوی 

این ساخت و سازها گرفته شود. 
اصغری از آمل

دانشگاه پیام نور
امتحانات دانشگاه پیام نور با وجود عدم برگزاری کلاس ها حتی 
به صورت مجازی به صورت حضوری برگزار خواهد شد. آیا این 
درست است وقتی نه کلاس مجازی داشتیم و نه اینکه حتی معلم 

بگوید چه کار انجام دهید حالا امتحانات ما را حضوری بگیرند. 
موحد از تهران 

وام روستایی
پرداخت وام دویست میلیونی مسکن روستایی که اعلام 
کرده اند، من به بنیاد مسکن شهرستان خود برای دریافت وام 
مراجعه کردم،  اما با تکذیب خبر از کارکنان اداره مواجه شدم 
و تاکید داشتند که مبلغ پرداختی وام صد میلیون است و هنوز 
دستوری برای وام دویست میلیونی ابلاغ نشده است از مسئولان 

تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
محبی از تهران 

افشین علا
شاعر و نویسنده

یـــادداشـــت

مثلا در حادثـــــه بی سابقه 
سرقت از بانک ملی و با وجود 
اینکه سارقان دستگیر شدند، اما 
شوک بزرگی به مردم و اعتماد به 
بانکداری ایران وارد گردید و فقط این اتفاق منجر 
به برکناری رئیس شعبه شد، آن هم به دلیل نادیده 
گرفتن پیامک سرقت! اما اگر این اتفاق در یکی از 
کشورهای دیگر رخ می داد، حداقل چندین مدیر 
بلند مرتبه استعفا یا برکنار می شدند. در ماجرای 
ریختن ساختمان متروپل نیز با وجود دستگیری 
شهردار و 13 نفر دیگر، اما پرونده کشته شدن 
مالک متروپل )به عنوان فردی که از رانت و فساد 
استفاده کرده( همچنان با  سئوالاتی روبه رو است. 
مرگ 22 هموطن در قطار مشهد-  یزد نیز می تواند 
نمونه بارزی از این اتفاق باشد. هر چند که این 
حادثه تلخ، با یک سنت شکنی از سوی وزیر راه 
و شهرسازی همراه بود و برای اولین بار، یک وزیر 
از مردم بابت این اتفاق عذرخواهی کرد، رستم 
قاسمی در توئیتی نوشت: »شرمنده همه مردم 
عزیز ایران به خصوص داغ دیدگان هستم. همکاران 
بدانند مسئولیت این حادثه )فارغ از دلایل ارادی یا 
غیر ارادی( برعهده این وزارتخانه است اما وظیفه 
انسانی ما از این مسئولیت هم بالاتر بوده و باید با 
تلاش مضاعف تسلی خاطر بازماندگان باشیم.« 
هر چند که این توئیت تنها کاری بود که یک 
وزیر می توانست انجام دهد، اما اگر این اتفاق در 
کشورهای دیگر رخ می داد، وزیر استعفا می داد، 
اما روند روبه رشد فرهنگ عذرخواهی در این 
وزارتخانه، می تواند خبری خوب باشد. هنوز از یاد 
نبرده ایم در آذر سال 95، زمانی که برخورد دو قطار 
در محور سمنان– دامغان، منجر به کشته شدن 
47 نفر شد، آخوندی، وزیر وقت راه و شهرسازی 
اعلام کرد: »در رابطه با این اتفاق نگران نیستیم 
و مسافران همگی بیمه بودند!«  در زمان تصدی 
سعید نمکی، بر صندلی وزارت بهداشت و درمان، 
او که مقصر اصلی سهل انگاری در ماجرای افزایش 
مرگ و میر کرونا با نخریدن واکسن بود و حالا 
پرونده  قضائی برایش در تشکیل شده، در روز 
پایانی کار خود که همزمان با مرگ 450 هموطن 
بود، قضاوت در مورد عملکرد خود را به آینده سپرده 
و حتی یک عذرخواهی از مردم نکرد، اما همه شاهد 
بودیم که با سیل واکسن و واکسیناسیون عمومی 
در زمان بهرام عین اللهی، آمار مرگ و میر کرونا 
به صفر رسید. در شرایطی که نمکی فقط از مردم 
داغدیده ایران درخواست حلالیت نمود که وزیر 

جدید بهداشت او را »شهید زنده« نامید که در 
دوران کرونا مانند الماس درخشید! اما با وجود 
اینکه، نمکی بارها مورد انتقاد نمایندگان مجلس 
بود، نه استعفا داد و نه استیضاح یا سوالی از او از 

سوی مجلس پرسیده شد!  
  متأسفانه فراموش می کنیم 

»آرمان ملی« در گفت وگو با یک آسیب شناس 
اجتماعی به این مشکلات اشاره دارد و مجید ابهری 
معتقد است: »تنها اتفاقی که می تواند از داغ مردم 
بکاهد، برکناری مسئولان یا استعفایشان است. 
اما ظاهرا آنها با این موضوع بیگانه هستند.« وی 
در ادامه می افزاید: »متأسفانه غم ناشی از این 
حوادث ، علاوه بر خوزستان کشور را فرا گرفت. 
اگر عوامل این سانحه که نمایش گویایی از زنجیره 
رانت خواری است، به مجازات نرسند، باید در آینده 
به دنبال جایی برای اختفا باشیم. مثلا ناگهان 
قطاری از ریل خارج می شود و بر اندوه و داغ 
آبادان می افزاید.  متاسفانه ضعف برخی از مراکز 
تصمیم ساز و فقدان مدیریت منسجم و توانمند در 
برخی از نهاد های اجرایی به مراکز سوژه سازی برای 
معاندان و دشمنان تبدیل شده اند. در این میان 
شفاف سازی، عدم تاخیر در بیان برخی از وقایع، 
صداقت رسانه ای می تواند تسکینی بر دل پردرد 

مردم باشد.« 
  عذرخواهی کارساز نیست 

وی در مورد افزایش شایعات در رابطه با این 
حوادث یا فرار مقصران می گوید: »تا نباشد چیزکی 
مردم نگویند چیزها. مثلا در ماجرای برخورد 
قطار در وسط کویر آن هم با یک بیل مکانیکی، 
ضعف مدیریت سیستم ریلی، قدمت تجهیزات و 
کمبود قطعات علل و عوامل این حادثه است که 
باید شخص وزیر و مدیرعامل راه آهن در قبال این 
اتفاق پاسخگو باشند. در این میان، از یک حقیقت 
آشکار نباید به راحتی عبور کرد و آن مجموعه های 
مختلفی از صاحبان سلیقه های مختلف سیاسی و 
مدیران رده دوم تا چهارم است که از دولت قبلی 
در بدنه اجرایی و سازمانی کشور باقی مانده اند  و 
شاید تمایلی به توفیقات اقتصادی، فرهنگی داخلی 
و خارجی دولت سیزدهم ندارند. عدم تلاش های 
جدی از سوی لایه های یادشده برای حل مشکلات 
مختلف و همسو با این کاستی ها، انتصابات کمتر 
مرتبط با مسئولیت ها گاه برخی از مدیران، سوابق 
تجربی و حرفه ای آنها کوچک ترین شباهت و ارتباط 
با حوزه مسئولیت خود ندارند. معضلات زنجیره ای 
حوصله و اوقات ریاست جمهور و معاونین ایشان را 

معطوف به خود کرده است. هر چند وزیر مربوطه در 
ماجرای قطار مشهد-  یزد عذرخواهی کرده ولی تا 
بیان علل اصلی و تنبیه عوامل مرتبط و در راس آن، 
مدیرعامل راه آهن، بروز احساسات متلاطم مصیبت 
دیدگان و مردم التیام نخواهد یافت، دریغ از یک 
استعفا از سوی مسئولان سطوح عالی و اجرایی.« 
  مجازات خاطیان، انتظار مردم از دولت 

وی در ادامه صحبت هایش می افزاید: »جامعه 
در شوک و اندوه این دو حادثه بود ، که ناگهان 
یک واقعه که بیشتر به فیلم های هالیودی و 
بازی های رایانه ای شباهت داشت، رخ داد. سرقت 
از محکم ترین و عالی ترین مرکز اعتماد در تهران با 
مقدماتی بسیار آزار دهنده تر از خود حادثه، یعنی 
تعطیلی چند روزه کشورمان، همان عذر  بدتر از 
گناه بود. هنوز کسی نمی داند عوامل مختل کننده 
فرودگاه و سرقت از بانک که در یک روز اتفاق افتاد، 
به یکدیگر ارتباط داشتند یا خیر؟ درد آنجا به اوج 
خود رسید که بعضی از مسئولان اعلام کردند که 
خسارات مردم را پرداخت خواهند کرد. عجیب 
است که این حوادث چقدر مینیاتوری و هنرمندانه 
رخ می دهند. ساده اندیشی است اگر تصور کنیم 
که این وقایع ارتباطی با مقابله و مشکل آفرینی 
برای دولت ندارند.  این آسیب شناس، در پایان 
صحبت هایش باور دارد که با توجه به واکنش های 
معمول در اینگونه رویدادها؛ عذرخواهی کمترین 
کار در این حوادث تلخ است، هرچند که جبران و 
عودت اتفاقات روی داده با هیچ عذرخواهی قابل 
جبران نیست. اما باز مرهمی بر زخم های ایجاد 
شده خواهد بود. همچنین استعفا یا برکناری 
مسئولان ارشد نیز منطقی ترین حرکت برای 
پاسخگویی به درد ها و زخم های بازماندگان و 
زیان دیدگان است. در کشور ما نه تنها هیچکدام از 
واکنش های یاد شده در وقایع مشابه در جهان رخ 
نداد، بلکه برخی از دست اندرکاران حتی زحمت 
یک عذرخواهی ساده را نیز به  خود نداده اند. دیدیم 
که به فاصله کوتاهی از سانحه آبادان، واقعه تلخ و 
مشابهی در ابعاد کوچک تر در کرمانشاه اتفاق افتاد 
و چند هموطن بر اثر ریزش ساختمان کشته شدند. 
خیلی ساده از کنار اینگونه اتفاقات می گذریم و خدا 
می داند هنوز باید منتظر چند رویداد تلخ مشابه در 
کشور عزیز مان باشیم. مردم از دولت فسادستیز 
سیزدهم توقع دارند، قاطعانه وارد عمل شده و 
به عنوان یک درس عملی و آموزنده و در راستای 
همدردی و احساس مشترک با مردم اقدامات لازم 

را انجام دهند. 

آرمان ملی-  وحید استرون: سه حادثه سخت، کمتر از دو هفته، داغ بزرگی بر دل میلیون ها ایرانی نهاد. فروریختن ساختمان متروپل با کشته 
شدن حداقل 43 شهروند آبادانی، خالی  کردن بیش از 160 صندوق امانات در بانک ملی، که اتفاقی نادر در کشور بود و تصادف قطار مشهد-  یزد 
با ۲۲ کشته و بیش از ۸۵ مجروح. اگر در هر کجای دنیا این نوع اتفاقات رخ می داد، تا کنون چند مسئول و مدیر مرتبط استعفا  داده بودند اما  در 
کشور ما با هر داغی که بر دل مردم می نشیند، فقط مسئولان در پی مقصران درجه چندم هستند و فرهنگ »استعفا« یا »برکناری« در کشور 

ما تعریف نشده است.

جبران کسری نیروی 
انسانی آموزش و 

پرورش 

وزیر آموزش و پرورش از اختصاص 
آموزش  به  تومان  میلیارد   7500
استانی  سفرهای  در  پرورش  و 
رئیس جمهور خبر داد. یوسف نوری 
در  نوین کشور  تمدن  کرد:  اظهار 
آموزش و پرورش شکل می گیرد و این 
مسئولیتی است که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بر عهده آموزش و پرورش نهاده 
است و تحقق این مسئولیت با راهبری 
نمایندگان ولی فقیه میسر است. وی 
به توفیقات کسب شده در حوزه های 
مدرسه سازی، جبران کمبود و ارتقای 
نیروی انسانی اشاره کرد و افزود: تاکنون 
هفت هزار و 500 میلیارد تومان در 
سفرهای دولت به استان های مختلف 
تخصیص اعتبار داده شده تا کمبودهای 
سخت افزاری در حوزه آموزش و پرورش 
جبران شود. وی به استخدام بیش از 34 
هزار نفر در سالجاری و آزادسازی وقت 
دانشجویان سال چهارم مراکز تربیت 
معلم برای جبران کسری نیروی انسانی 
اشاره کرد و گفت: برای جبران کمبود 
نیروی انسانی، بیش از ۸0 هزار معلم در 
آموزش و پرورش جذب خواهیم کرد تا 
کمبودها را حتی الامکان جبران کنیم. 

آمار فوتی های کرونا 
بازهم صفر شد

وزیر بهداشت گفت: آمار فوتی های 
کرونا بازهم صفر شده است اما این 
موضوع به معنای پایان بیماری کرونا 
نیست. بهرام عین اللهی با بیان اینکه ایران 
جزو کشورهای موفق مبارزه با کرونا بوده 
است، گفت: این موفقیت با کمک مردم 
به دست آمده است، یک هفته است که 
آمار فوتی های کرونا تک رقمی بوده و آمار 
مراجعان کاهش یافته است. وی با بیان 
اینکه نباید فکر کنیم کرونا تمام شده 
است، گفت: هنوز در برخی کشورهای 
دنیا شاهد شیوع بیماری هستیم و باید 
نسبت به این موضوع هوشیار باشیم. 
عین اللهی با بیان اینکه با تلاش محققان 
شش مرکز تولید واکسن در کشور فعال 
شده است، گفت: به مردم توصیه می شود 
دز سوم واکسن را تزریق کنند. برخی 
خدمات دولتی با واکسیناسیون انجام 
می شود و مردم باید برای حضور در 
مراسم اربعین دو دز واکسن تزریق کنند. 

کشتی های 
گردشگری در ایران 

پهلو می گیرند

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری با بیان اینکه کشتی های 
تفریحـــی در آب های ایران پهلو 
می گیرند، گفت: با تخصیص یارانه 
سوخت، شاهد استقبال سرمایه گذاران 
داخلی در این زمینه و اعلام آمادگی 
کشورهای دیگر برای ورود کشتی های 
تفریحی خود به ایران بوده ایم. عزت ا... 
ضرغامی با تأکید بر اهمیت صنعت 
توریسم دریایی افزود: پس از اعلام 
سیاست هایمان و اولویت دادن به 
توریسم دریایی و شروع اقدامات به ویژه 
برای حل مسائل اساسی زیرساخت ها 
که در واقع تکمیل اسکله ها و هماهنگی 
برای ورود کشتی های بزرگ گردشگری 
موسوم به کروز هستند، نخستین و 
مهم ترین اقدامی که باید انجام می شد 
و نشده است، کمک دولت به سوخت 
این کشتی ها بود. هزینه سوخت آزاد 
روی دریا حداقل یک دلار است که رقم 
تمام شده برای گردشگر رقم سنگینی 

خواهد بود. 

 معضل محیط زیستی 
در مجموعه نیشکر 

آرمان ملی: رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: آلودگی زیست محیطی مجموعه 
نیشکر خوزستان به هیچ وجه قابل پذیرش 
نیست و مردم از این مساله گله مند هستند. 
علی سلاجقه افزود:  مجموعه نیشکر خوزستان 
معضل محیط زیستی برای مردم ایجاد می کند 
که این آلودگی زیست محیطی به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست، در این مجموعه بیش از 
۶0 درصد پسماند باقی مانده از نیشکر سوزانده 
می شود و مردم از این مساله گله مند هستند 
بنابراین باید در یک زمان بندی مشخص و با 
کمک مجموعه دانش بنیان این مساله حل 
و این صنعت هم به عنوان صنعت سبز کشور 
معرفی شود. در سطح ملی تصمیمات خوبی 
در زمینه کنترل گرد و غبار اتخاذ شده است و 
همه دستگاه ها در این خصوص مکلف به اجرای 

وظایف خود هستند. 

علی دایی، زندانی را نجات داد
آرمان ملی: با وساطت علی دایی، یک 
زندانی بوشهری از چوبه دار نجات یافت. یک 
زندانی محکوم به قصاص بعد از گذشت حدود 
17 سال با پا در میانی اسطوره ورزش ایران 
علی دایی در شهر بوشهر آزاد شد. این زندانی 
که به قصاص محکوم شده بود و در زندان 
مرکزی بوشهر به سر می برد، با میانجیگری 
و پرداخت مبلغ مورد درخواست اولیای دم از 
سوی علی دایی، از زندان مرکزی بوشهر آزاد 
شد. رئیس اداره زندان مرکزی بوشهر از این 
حرکت سخاوتمندانه علی دایی با لوح سپاس، 

تقدیر کرد.

اعزام ۲۸۰ نیروی بهداشتی به حج
آرمان ملی: رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به اقدامات 
این مرکز برای برگزاری راهپیمایی اربعین 
از اعزام 2۸0 نیروی بهداشتی و درمانی به 
حج خبر داد. سید علی مرعشی افزود: در 
عین حال به ازای هر 400 نفر زائر یک پزشک 
همراه مجموعه و در محل سکونت شان وجود 
دارد که البته این غیر از تعداد پزشکی است 
که در بیمارستان ما در مکه حضور دارند که 
کل پرسنل بیمارستان ما هم اعم از پزشک 
کادر  دندان پزشک،  داروساز،  متخصص، 
پرستار، سی سی یو و… که 123 نفر هستند. 
یعنی حدود 37 هزار زائر داریم، 2000 نفر 
کادر اجرایی حج و 95 پزشک. در مدینه دو 
درمانگاه شبانه روزی و یک مدیریت مرکزی و 
در مکه سه درمانگاه شبانه روزی و یک مدیریت 
مرکزی در سی هتل هم مطب پزشک دایر 

است. 

۸۰ درصد کودکان کار از اتباع هستند
ایرنا: مدیرکل امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور گفت: بالغ بر ۸0 درصد 
کودکان کار و خیابان در کشور اتباع هستند و 
این موضوع نگرانی هایی را ایجاد می کند و 
اقدامات خاصی را می طلبد. محمود علیگو 
افزود: بیش از 44 یا 45 درصد از کودکان 
کار با بعد خانوار بین 4 تا ۶ نفر هستند. این 
خودش بخش نگران کننده دیگری را ایجاد 
می کند که باید به آن توجه کرد.  ما در سازمان 
بهزیستی بالغ بر 14 هزار کودک را در مجموعه 
فعالیت های مرتبط با حوزه کودکان کار 
سازماندهی کرده ایم. هم اکنون ۶7 مرکز 
آموزشی و حمایتی داریم که این مراکز با 
همکاری ان جی اوها اداره میشود. اینها مجوز 

سازمان بهزیستی دارند. 

فرونشست مسجد وکیل تکذیب شد
آرمان ملی: مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
شهر تاریخی شیراز گفت: خبری که در مورد 
نشست و ریزش مسجد وکیل شیراز در فضای 
مجازی منتشر شده، نادرست است. حسین 
عباسی مهر با اشاره به نوع بنا و نقشه مسجد 
وکیل گفت: در شرق در ورودی مسجد، یک 
دالان و سرویس بهداشتی وجود دارد که 
آن سوی دیوار سرویس بهداشتی و خارج 
از محوطه مسجد، دو هفته قبل فرونشست 
داشت. این فرونشست هیچ تاثیری بر بنای 
مسجد تاریخی وکیل نداشته است، به دلیل 
جلوگیری از بروز خطرات احتمالی، ورود به 
بخش دالان و سرویس بهداشتی ممنوع شده 
است و به زودی با مرمت محل فرونشست، این 

بخش از مسجد باز می شود. 

خاکسپاری قربانیان حادثه قطار 
تسنیم: مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر 
جان باختگان حادثه قطار مشهد یزد با حضور 
جمع زیادی از مردم و مسئولان یزد برگزار شد. 
این مراسم در میدان حضرت امام رضا)ع( آغاز 
و مردم عزادار یزد پیکرهای زائران حضرت امام 
رضا)ع( را به سمت خلدبرین تشییع کردند. 
در این مراسم که حضور نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه یزد، استاندار، فرماندهان 
نظامی و انتظامی و جمعی از مسئولان یزد 
هم در کنار مردم به عزاداری می پرداختند، 
پیکر جانباختگان این حادثه به سمت گلزار 
شهدای گمنام خلدبرین تشییع و برای اقامه 

نماز آماده شد. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با یک آسیب شناس، تبعات سه حادثه تلخ در 14 روز را بررسی می کند 

   مجید ابهری: اگر عوامل این حوادث که نمایش گویایی از زنجیره رانت خواری است، به مجازات نرسند، 
باید در آینده به دنبال جایی برای اختفا باشیم

محاکمه پیش کش، استعفا هم بلد نیستید؟محاکمه پیش کش، استعفا هم بلد نیستید؟

آرمان ملی:پس از گذشـــت 
یک هفته از سرقت پرُ سر و صدای 
صندوق امانات بانک ملی شعبه 
دانشگاه تهران که سارقان حرفه ای 
که در تعطیلات نیمه خردادماه 
وارد بانک شدند و پس از تخریب 
250 صندوق امانات، محتویات 
1۶۸ صندوق را به سرقت بردند، 
دستگیر شدند. این خبر را سردار 
پلیس  رئیس  رحیمی،  حسین 
پایتخت تایید کرده و با اشاره به 
دستگیری اکثر سارقان گفته است: 
»پس از 4۸ ساعت و سرنخ ها از 
جمله شناسایی سارقین و نحوه 
سرقت و دستگیری آنها را انجام 
دادیم. تمام اعضای این تیم عملیاتی 
شامل بیش از 20 نفر از کارآگاهان 
زبده آگاهی موفق به دستگیری 
این افراد شدند.« آن طور که سردار 
رحیمی گفته است: »دزدان پس از 
انجام سرقت که گفته می شود بیش 
از 12 ساعت در بانک بودند، از همان 
درِ پارکینگ بانک که وارد شده 
بودند، خارج شدند.« در این میان بر 
کسی پوشیده نیست، اولین سرقت 
تاریخ صندوق های امانی در بانک 

دولتی ملی، یک سرقت معمولی و 
توسط سارقان آماتور انجام نگرفته، 
بلکه پیچیدگی ها و اظهار نظرهای 
پس از این سرقت، علامت سوال 
زیادی را در ذهن مردم ایجاد کرده و 
افکار عمومی، در انتظار شفاف سازی 
بیشتر هستند. در این میان یکی 
از ابهامات این است که چند نفر از 
کارمندان بانک با سارقان همدست 
بوده اند و متهمان باید سبقه ای از 
آنها منتشر شود. موضوع بعدی، علت 
و زوایای این حادثه است که چقدر از 
طلاها و ارزها از کشور خارج شده. 
از سوی دیگر، آیا این سرقت باعث 
می شود که از این پس بانک ها، اموال 
مردم را پیش از اجاره دادن صندوق 
رصد کنند و اینکه دولت برای این 
اموال مالیات در نظر خواهد گرفت؟  
پلیس گفته، موضوعی  آنچه  اما 
سربسته ای از دستگیری سارقانی 
است که از روی عکس های آنها 
که در خبرگزاری ها منتشر شده، 
برخی از آنها ارازل و اوباش هستند.  
مطرح  شرایطی  در  گفته ها  این 
پنجشنبـــه  که سرقت  می شود 
شب و در ساعات بامدادی روز 13 

خرداد به وقوع پیوسته و سارقان 
از طریق درب پشت ساختمان که 
در داخل پارکینگ داخلی وجود 
دارد با تخریب و بریدن قفل وارد 
ساختمان شده و بعد از برش دادن در 
گاوصندوقی بزرگ و بر هم زدن رمز 
آن به محوطه صندوق امانات بانک 
وارد شده اند. گفتنی است سارقان 
بعد از سرقت از درب پشتی بانک که 
در داخل پارکینگ قرار دارد و قفلش 
را شکسته بودند خارج شده و دوباره 
بر روی آن در »قفل« زده و درنهایت 

از پارکینگ خارج شدند. 
  فرار به ترکیه 

کرد:  اظهار  رحیمــی  سردار 
در این چند روزه با تلاش ویژه 
پلیس بخش اعظمی از این اموال 
طلا،  جمله  از  مکشوفه  مردمی 
زیورآلات و هزاران سکه و مبالغ 
هنگفتی ارز و اسکناس خارجی 
کشف و جمع آوری شده است که 
با هماهنگی با دستگاه قضائی و 
بانک مرکزی تحویل مالباختگان 
می شود. وی در ادامه از مالباختگان 
درخواست کرد که مراجعه ای به 
پلیس آگاهی تهران نداشته باشند 

چراکه باید مراحل قضائی پرونده 
طی و اموال مسروقه تحویل بانک 
مرکزی شده و از این طریق تحویل 
از  نفر  یک  شود.  مال باختگان 
فروشندگان اموال از بین سارقان 
یک زن بوده است که یک ساعت 
پیش از اطلاع پلیس از مرز هوایی 
خارج شدند و دو نفر از آنها از عوامل 
سرکرده سارقان هستند. مجرمانی 
دستگیر  کشور  از  خارج  در  که 
شده اند، با هماهنگی پلیس اینترپل 
در حال بازگشت به کشور هستند. 
متأسفانه یکی از مشکلات همه 
دستگاه ها به خصوص بانک ها که 
دارای عملیات بانکی سنگین هستند 
بی توجهی به مسائل ایمنی و امنیتی 
است، عاملی که باعث شد سارقان 
به دزدی تحریک شوند زمینه ای 
است که از بابت بی توجهی به مسائل 
ایمنی و امنیتی فراهم شده است. 
پلیس یک ماه قبل به همین بانک 
تذکر داده بود و همکاران بنده به 
این بانک مراجعه و تمام موارد ضعف 
و ایمنی را تذکر داده اند که این ثبت 
شده و سند داریم اما متأسفانه هیچ 

کدام از اینها رعایت نشده است. 

»آرمان ملی« گزارش می دهد 

سايه روشن دستگيري سارقان بانک ملي
  پلیس تهران: مردم فعلا برای تحویل اموالشان مراجعه نکنند 


